
1 
 

 
 

 
07.07.2025 

№9 (73) 

Бесплатно 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

24 июня 2025г.  № 865/72-1 
 

О внесении изменений в решение                                                                                                                                                                                                                                             

Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа Брянской области  

от 30.03.2021г. №80/8-1 «Об утверждении Положения об оплате 

труда муниципальных служащих муниципального образования  

«Жуковский муниципальный округ Брянской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Законом Брянской области от 16.11.2007 года №156-З «О муниципальной службе в 

Брянской области», в целях совершенствования оплаты труда лицам, замещающим 

муниципальные должности муниципальной службы, Совет народных депутатов 

Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ:  

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих  

муниципального образования «Жуковский муниципальный округ Брянской области», 

утвержденное решением Совета народных депутатов Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 30.03.2021г. №80/8-1 в редакции решений от 26.10.2021г. 

№199/15-1, от 14.12.2021г. №247/18-1, от 30.09.2022г. №416/29-1, от 17.07.2023г. 

№570/43-1, от 26.10.2023г. №605/47-1, от 28.05.2024г. №711/57-1 следующие 

изменения: 

1.1. в подпункте 2.1 пункта 2 абзац девятый изложить в редакции: 

«а) премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий»; 

1.2  в пункте 2.5: 

абзац второй изложить в редакции:  



2 
 

«2.5.1. Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий»; 

в абзаце третьем слова «Премия за выполнение особо важных и сложных 

заданий» изложить в редакции «Премия, в том числе за выполнение особо важных и 

сложных заданий»; 

в абзаце четвертом слова «премии за выполнение особо важных и сложных 

заданий» изложить в редакции «премии, в том числе за выполнение особо важных и 

сложных заданий» 

1.3. в подпункте 3.1 подпункта 3 абзац шестой изложить в редакции:  

«д) премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий - в 

размере 2,5 должностного оклада»; 

1.4. в подпункте 3.2 подпункта 3 абзац шестой изложить в редакции:  

«д) премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий - в 

размере 2,5 должностного оклада». 

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 

официальном сайте Жуковского муниципального округа Брянской области в сети 

«Интернет». 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.   
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                                В.В. Латышев   
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

24.06.2025г.  № 866/72-1   
 

Об установлении сроков прохождения 

муниципальной службы в классных чинах  

муниципальными служащими Жуковского  

муниципального округа Брянской области 
 

Руководствуясь Законом Брянской области от 16.11.2007 №156-З (в редакции от 

01.04.2025 г. «О муниципальной службе в Брянской области», Совет народных 

депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Установить для муниципальных служащих Жуковского муниципального 

округа Брянской области следующие сроки прохождения муниципальной службы в 

классных чинах: 

а) в классных чинах референта муниципальной службы 3 и 2 класса, советника 

муниципальной службы 3 и 2 класса – не менее одного года; 

б) в классных чинах старшего советника муниципальной службы 3 и 2 класса, 

муниципального советника 3 и 2 класса - не менее двух лет; 

в) в классных чинах действительного муниципального советника 3 и 2 класса – 

не менее одного года. 

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

Жуковского муниципального округа Брянской области. 
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                        В.В. Латышев 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW201&n=84822&dst=100616


3 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

24.06.2025   № 867/72-1 
 

О назначении даты выборов депутатов 

Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области  

второго созыва 
 

Руководствуясь  пунктом 1 статьи 5 Закона Брянской области от 26.06.2008 

№54-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Брянской области» и в соответствии со статьей 17 Устава Жуковского 

муниципального округа Брянской области Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Назначить выборы депутатов Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области второго созыва на воскресенье 14 сентября 

2025 года. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Жуковские новости» и 

разместить на официальном сайте Жуковского муниципального округа Брянской 

области. 
 

Глава Жуковского муниципального              

округа Брянской области                                                                           В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

24.06.2025 № 871/72-1 
 

О назначении публичных слушаний в  

Жуковском муниципальном округе  

Брянской области 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №31-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации и на 

основании ст. 16 «Публичные слушания» Устава Жуковского муниципального округа 

Брянской области, Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Провести 11.07.2025 года в 16-00 по московскому времени в ОСП 

«Ржаницкий сельский дом культуры» МБУК «Жуковский культурно досуговый 

центр» публичные слушания по следующему вопросу: 

- об установлении сервитута по земельному участку с кадастровым номером 

32:08:0160401:88 по адресу Брянская область, Жуковский муниципальный округ, пос. 

Небольсинский, ул. Новая, д. 15 для проезда к дому. 

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний 

утвердить организационный комитет в следующем составе: 

Романенкова С.В. – депутат Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа, председатель комитета; 



4 
 

Гришанов Е.М. – заведующий сектором по работе Ржаницкой сельской 

территории отдела по работе с территориями администрации Жуковского 

муниципального округа; 

Чумакова О.Д. – ведущий специалист сектора по работе Жуковской городской 

территории отдела по работе с территориями администрации Жуковского 

муниципального округа, секретарь комитета;   

Антонов А.И. – житель с. Ржаница. 

3. Предложения от граждан принимаются по адресу: г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, 1 , кабинет №105 с 27.06.2025 года по 11.07.2025 года с 9:00 до 13:00 и с 

14:00 до 17:00, кроме субботы и воскресенья. 

4. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Жуковского 

муниципального округа Брянской области». 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                           В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

24.06.2025 № 879/72-1  
 

О награждении Почетной грамотой 

Жуковского муниципального  округа  

Брянской области  
 

Заслушав и обсудив ходатайство администрации муниципального округа  

Брянской области по данному вопросу, Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области      

РЕШИЛ: 

Наградить Почетной грамотой Жуковского муниципального округа Брянской 

области 

Киселеву Юлию Олеговну, медицинскую сестру ГАУ «Медицинский центр г. 

Жуковки» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Силкину Лилию Александровну, медицинскую сестру ГАУ «Медицинский 

центр г. Жуковки» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Горбунову Татьяну Николаевну, медицинскую сестру ГАУ «Медицинский 

центр г. Жуковки» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Мисюлю Татьяну Евгеньевну, медицинскую сестру ГАУ «Медицинский центр 

г. Жуковки» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Проничеву Марину Николаевну, врача - отоларинголога ГАУ «Медицинский 

центр г. Жуковки» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Тарасевич Владимира Николаевича, начальника отдела АСУ ГАУ 

«Медицинский центр г. Жуковки» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником. 

Гончарова Владимира Владимировича, индивидуального предпринимателя 

(магазин «Дачник») - за добросовестный долголетний труд в сфере торговли и 



5 
 

личный вклад в развитие предпринимательства в округе. 

Азарову Екатерину Николаевну, индивидуального предпринимателя (магазин 

«Машенька») - за добросовестный труд в сфере торговли и личный вклад в развитие 

предпринимательства в округе; 

Любина Владимира Григорьевича, индивидуального предпринимателя 

(магазины ООО «Любавушка) - за добросовестный долголетний труд в сфере 

торговли и большой личный вклад в развитие предпринимательства в округе; 

Филимоненкову Ирину Николаевну, индивидуального предпринимателя 

(магазин «Движок») - за добросовестный труд в сфере торговли и личный вклад в 

развитие предпринимательства в округе. 

Флештер Любовь Александровну, заведующую магазином №25 п. Тросна 

Жуковского РАЙПО - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Самохину Светлану Александровну, продавца магазина №4 Жуковского 

РАЙПО - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Билык Юлию Николаевну, продавца магазина №9 Жуковского РАЙПО - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Анодину Маргариту Васильевну, медицинскую сестру стоматологического 

отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

юбилеем со Дня рождения; 

Алдохину Ольгу Николаевну, уборщицу служебных помещений 

гинекологического отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Липового Сергея Петровича, водителя автомобиля ГБУЗ «Жуковская МБ» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа». 
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                            В.В. Латышев 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  16 июня 2025 года                                                                                     № 916 

г. Жуковка 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области 

от 12.11.2021г №1092 «Об утверждении Порядка 

установления размера платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилого помещения муниципального 

жилищного фонда Жуковского муниципального округа 

Брянской области»  
 

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 



6 
 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 

27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении Методических указаний установления размера 

платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 12.11.2021 года №1092 «Об 

утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам  

социального найма и договорам найма жилого помещения муниципального  

жилищного фонда Жуковского муниципального округа Брянской области» (в 

редакции от 23.12.2024 № 1551) 

- в названии постановление перед словами «муниципального жилищного фонда 

Жуковского муниципального округа Брянской области» дополнить словами 

«государственного или»,  

- пункт 1 постановления: 

перед словами «муниципального жилищного фонда Жуковского 

муниципального округа Брянской области» дополнить словами «государственного 

или», 

- пункт 1.1, 1.2., 4.3, 4.4., 5.1.  порядка: 

перед словами «муниципального жилищного фонда» дополнить словами  

«государственного или»,  

- пункт 4.2. порядка перед словами «муниципальном жилищном фонде» 

дополнить словами «государственном или». 

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Жуковского муниципального округа Брянской 

области в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Кузнецову Л.П. 
 

Глава администрации                                                                                      О.А. Воронин  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 19 июня 2025 года                                                                                     № 941 

г. Жуковка 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области от 

25.12.2024г №1569 «Об утверждении размера платы за 

пользование жилым помещением (платы за наем) для 

нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилого 

помещения муниципального жилищного фонда 

Жуковского муниципального округа» 
 

В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановлением 



7 
 

администрации Жуковского муниципального округа от 12.11.2021 года №1092 «Об 

утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилого помещения муниципального 

жилищного фонда Жуковского муниципального округа Брянской области» (в 

редакции постановления от 23.12.2024г № 1551, от 16.06.2025 № 916) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 25.12.2024 года № 1569 «Об 

утверждении  размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 

жилого помещения муниципального жилищного фонда Жуковского муниципального 

округа» 

- в названии постановление: 

перед словами «муниципального жилищного фонда Жуковского 

муниципального округа» дополнить словами «государственного или», 

- пункт 1 перед словами «муниципального жилищного фонда Жуковского 

муниципального округа»  дополнить словами «государственного или».  

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Жуковского муниципального округа Брянской 

области в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением постановления  возложить на  заместителя  главы 

администрации Кузнецову Л. П. 
 

Глава администрации                                                                          О.А. Воронин 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 17.06.2025 г.                                                                                                № 932                                                                                                   

г. Жуковка 
 

«О внесении изменений в постановление администрации  

Жуковского муниципального округа Брянской области  

от 07.04.2022 № 409 «Об утверждении краткосрочного  

(2023 - 2025 гг.) плана реализации региональной программы 

«Проведение капитального ремонта общего имущества  

многоквартирных домов на территории Брянской области»  

(2014-2043гг.) на территории МО «Жуковский муниципальный округ 

Брянской области» (в ред. от 01.09.2022г № 945, от 26.12.2022г № 1500, 

от 08.02.2023г № 182, от 26.07.2023г № 937, от 11.12.2023г № 1690,  

от 13.02.2024г № 164, от 13.06.2024г № 670, от 07.10.2024г № 1120,  

от 18.12.2024г № 1527) 
                             

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 

10, статьёй 12 Закона Брянской области от 11 июня 2013 г № 40-З «Об организации 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Брянской области» (2014 – 2052 годы)  



8 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 07.04.2022г №409 «Об утверждение краткосрочного (2023 - 2025 

гг.) плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014 

– 2043 годы) на территории муниципального образования «Жуковский 

муниципальный округ Брянской области» (в ред. от 01.09.2022г № 945, от 26.12.2022г 

№1500, от 08.02.2023г №182, от 26.07.2023г №937, от 11.12.2023г №1690, от 

13.02.2024г №164, от 13.06.2024г №670, от 07.10.2024г №1120, от 18.12.2024г №1527) 

следующие изменения: 

1.1. Слова «Проведение капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014 – 2043 годы)» 

заменить словами «Проведение капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014 – 2052 годы)» 

1.2. В разделе 2 «Объём и источники финансирования мероприятий, 

осуществляемых в рамках краткосрочного плана» в абзаце первом цифры 

152 683 548, 05 руб. заменить цифрами 148 378 346, 34 руб. В абзаце пятом цифры 

152 683 548, 05 руб. заменить цифрами 148 378 346, 34 руб. 

2. Приложения 2-4 к краткосрочному (2023 – 2025 годы) плану реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014-2043гг.) на 

территории МО «Жуковский муниципальный округ Брянской области» изложить в 

редакции согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа», разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Жуковского муниципального  округа Брянской области. 

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                                 О.А. Воронин 
 

Приложение 1                                                                                                                                                             

к постановлению администрации  Жуковского  

муниципального округа Брянской области 

                                                                                             от 17.06.2025г   № 932 

(приложение 1 к краткосрочному (2023-2025 годы) плану реализации региональной  

программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных  

домов на территории Брянской области" (2014 - 2052 годы)) на территории  

муниципального образования "Жуковский муниципальный округ Брянской области " 
 

Перечень многоквартирных домов на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области, включенных в краткосрочный (2023-2025 годы) план 
 

№ 
п/п 

Адрес МКД 

С
та

ту
с 

М
К

Д
 (

яв
л

яе
тс

я 
об

ъ
ек

то
м

 к
ул

ьт
ур

но
го

 

на
сл

ед
ия

 -
 "

+
";

 н
е 

яв
л

яе
тс

я 
об

ъ
ек

то
м

 
ку

л
ьт

ур
но

го
 н

ас
л

ед
ия

 -
 "

-"
) 

С
по

со
б 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 ф

он
д

а 
ка

пи
та

л
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 (
Р

О
 -

 н
а 

сч
ет

е,
 с

че
та

х 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а;
 С

С
 -

 н
а 

сп
ец

и
ал

ьн
ом

 с
че

те
) 

Го
д

 в
во

д
а 

в 
эк

сп
л

уа
та

ци
ю

 

М
ат

ер
иа

л
 с

те
н

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
д

ъ
ез

д
ов

 

О
бщ

ая
 п

л
ощ

ад
ь 

М
К

Д
, в

се
го

 

П
л

ощ
ад

ь 
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д
, в

се
го

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х 

в 
М

К
Д

 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

д
ен

ия
 к

ра
тк

ос
ро

чн
ог

о 
пл

ан
а

 Стоимость капитального ремонта 

П
л

ан
ов

ая
 д

ат
а 

за
ве

рш
ен

ия
 р

аб
от

 

вс
ег

о 

в том числе 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

д
а 

со
д

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-

ко
м

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
д

ж
ет

а 
су

бъ
ек

та
 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

д
ж

ет
а

 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 

по
м

ещ
ен

и
й 

в 
М

К
Д

 

за
 с

че
т 

и
ны

х 
ис

то
чн

ик
ов

 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

 



9 
 

из
 ф

он
д

а 
ка

пи
та

л
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

, 

сф
ор

м
ир

ов
ан

н
ог

о 
за

 с
че

т 
м

ин
им

ал
ьн

ог
о 

ра
зм

ер
а 

вз
но

са
 

из
 ф

он
д

а 
ка

пи
та

л
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

, 

сф
ор

м
ир

ов
ан

на
я 

за
 с

че
т 

пр
ев

ы
ш

ен
ия

 м
ин

им
ал

ьн
ог

о 
ра

зм
ер

а 
вз

но
са

 

кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Итого по 
муниципальному 
образованию 
"Жуковский 
муниципальный 
округ" 2023-2025гг 

Х Х Х Х Х Х 
43 

275,30 
28 

546,54 
1942 

148 
378 

346,34 
0,00 0,00 0,00 

148 
378 

346,34 
0,00 0,00   

2023 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 

д. Гришина 
Слобода, ул. 
Молодежная, 
д. 15 

- РО  1982 Панельные 2 2 
1 

075,90 
593,60 41 

3 049 
385,75 

0,00 0,00 0,00 
3 049 
385,75 

0,00 0,00 
12.2
023 

2 

п. Гостиловка, 
ул. 
Молодежная, 
д. 9 

- РО  1973 Кирпичные 2 2 
1 

220,30 
737,90 38 

3 828 
318,91 

0,00 0,00 0,00 
3 828 
318,91 

0,00 0,00 
12.2
023 

3 
п. Меловка, ул. 
Лесная, д. 34 

- РО 1978 Кирпичные 2 2 627,80 578,10 18 
3 615 
145,89 

0,00 0,00 0,00 
3 615 
145,89 

0,00 0,00 
12.2
023 

4 
п. Меловка, ул. 
Лесная, д. 35 

- РО 1971 Кирпичные 2 1 282,80 261,60 9 
2 079 
647,21 

0,00 0,00 0,00 
2 079 
647,21 

0,00 0,00 
12.2
023 

5 
с. Овстуг, ул. 
Тютчева, д. 23 

- РО 1983 Кирпичные 2 1 427,80 382,80 13 
1 910 
710,74 

0,00 0,00 0,00 
1 910 
710,74 

0,00 0,00 
12.2
023 

6 
с. Овстуг, ул. 
Тютчева, д. 25 

- РО 1983 Кирпичные 2 1 428,70 383,70 18 
1 912 
381,84 

0,00 0,00 0,00 
1 912 
381,84 

0,00 0,00 
12.2
023 

7 
г. Брянск-18, 
пр-кт Ленина, 
д. 58 

- РО 1961 Кирпичные 4 4 
3 

275,00 
1 

692,50 
169 

8 164 
416,23 

0,00 0,00 0,00 
8 164 
416,23 

0,00 0,00 
12.2
023 

Итого по 
муниципальному 
образованию 
"Жуковский 
муниципальный 
округ" 

  Х Х Х Х Х 
7 

338,30 
4 

630,20 
306 

24 560 
006,57 

0,00 0,00 0,00 
24 560 
006,57 

0,00 0,00   

2024 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 
г. Жуковка, 
пер. 
Мальцева, д. 9 

- РО  1990 Панельные 5 6 
3 

856,36 
3 

394,60 
112 

10 367 
652,59 

0,00 0,00 0,00 
10 367 
652,59 

0,00 0,00 
12.2
024 

2 

п. Гостиловка, 
ул. 
Молодежная, 
д. 11 

- РО 1966 Панельные 2 2 
1 

077,00 
603,90 42 

3 459 
625,12 

0,00 0,00 0,00 
3 459 
625,12 

0,00 0,00 
12.2
024 

3 
п. Гостиловка, 
ул. Школьная, 
д. 8 

- РО 1965 Кирпичные 2 2 636,80 586,00 35 
4 601 
000,48 

0,00 0,00 0,00 
4 601 
000,48 

0,00 0,00 
12.2
024 

4 

д. Гришина 
Слобода, ул. 
Молодежная, 
д. 2 

- РО 1976 Кирпичные 2 2 
1 

226,10 
660,00 33 

3 939 
199,22 

0,00 0,00 0,00 
3 939 
199,22 

0,00 0,00 
12.2
024 

5 
с. Овстуг, ул. 
Тютчева, д. 21 

- РО 1984 Кирпичные 2 1 428,70 383,70 17 
1 874 
833,66 

0,00 0,00 0,00 
1 874 
833,66 

0,00 0,00 
12.2
024 

6 
г. Брянск-18, 
пр-кт Ленина, 
д. 20 

- РО 1972 Кирпичные 4 4 
3 

275,00 
1 

535,96 
188 

8 622 
296,95 

0,00 0,00 0,00 
8 622 
296,95 

0,00 0,00 
12.2
024 

7 
г. Брянск-18, 
пр-кт Ленина, 
д. 36 

- РО 1962 Кирпичные 4 4 
3 

232,00 
1 

649,22 
182 

8 318 
157,47 

0,00 0,00 0,00 
8 318 
157,47 

0,00 0,00 
12.2
024 

8 
г. Брянск-18, 
пр-кт Ленина, 
д. 34 

- РО 1963 Кирпичные 4 4 
2 

494,00 
1 

616,50 
186 

8 318 
157,47 

0,00 0,00 0,00 
8 318 
157,47 

0,00 0,00 
12.2
024 

Итого по 
муниципальному 
образованию 
"Жуковский 
муниципальный 
округ" 

  Х Х Х Х Х 
16 

225,96 
10 

429,88 
795 

49 500 
922,96 

0,00 0,00 0,00 
49 500 
922,96 

0,00 0,00   

2025 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 



10 
 

1 
г. Жуковка, ул. 
Калинина, д. 
41 

- РО  1990 Кирпичные 5 4 
3 

673,40 
2 

513,20 
16 

7 086 
693,12 

0,00 0,00 0,00 
7 086 
693,12 

0,00 0,00 
12.2
025 

2 
г. Жуковка, ул. 
Карла Маркса, 
д. 86 

- РО  1991 Панельные 3 3 
1 

701,00 
1 

523,90 
47 

6 472 
697,47 

0,00 0,00 0,00 
6 472 
697,47 

0,00 0,00 
12.2
025 

3 
г. Жуковка, ул. 
Набережная, 
д. 15 

- СС 1984 Кирпичные 2 3 
1 

477,20 
860,30 24 

5 520 
229,95 

0,00 0,00 0,00 
5 520 
229,95 

0,00 0,00 
12.2
025 

4 
г. Жуковка, ул. 
Коммунальная, 
д. 4 

- РО 1970 Кирпичные 2 1 520,50 363,60 44 
3 231 
376,13 

0,00 0,00 0,00 
3 231 
376,13 

0,00 0,00 
12.2
025 

5 

д. Гришина 
Слобода, ул. 
Молодежная, 
д. 21 

- РО  1982 Панельные 2 2 
1 

085,50 
603,20 28 

4 262 
706,92 

0,00 0,00 0,00 
4 262 
706,92 

0,00 0,00 
12.2
025 

6 

д. Гришина 
Слобода, ул. 
Молодежная, 
д. 23 

- РО  1982 Панельные 2 2 
1 

082,80 
603,90 18 

4 262 
706,92 

0,00 0,00 0,00 
4 262 
706,92 

0,00 0,00 
12.2
025 

7 

д. Петуховка, 
пер. 
Молодежный, 
д. 1 

- РО  1972 Кирпичные 2 2 734,00 590,00 63 
5 064 
321,06 

0,00 0,00 0,00 
5 064 
321,06 

0,00 0,00 
12.2
025 

8 

д. Петуховка, 
ул. 
Центральная, 
д. 49 

- РО  1972 Кирпичные 2 2 734,00 590,00 37 
5 064 
321,06 

0,00 0,00 0,00 
5 064 
321,06 

0,00 0,00 
12.2
025 

9 
п. Гостиловка, 
ул. Рабочая, д. 
2 

- РО 1963 Кирпичные 2 2 450,14 398,00 16 
2 915 
661,24 

0,00 0,00 0,00 
2 915 
661,24 

0,00 0,00 
12.2
025 

10 
п. Гостиловка, 
ул. Рабочая, д. 
4 

- РО 1964 Кирпичные 2 2 376,70 342,30 13 
2 915 
661,24 

0,00 0,00 0,00 
2 915 
661,24 

0,00 0,00 
12.2
025 

11 
п. Гостиловка, 
ул. Рабочая, д. 
5 

- РО 1963 Кирпичные 2 2 400,60 351,00 16 
2 915 
661,24 

0,00 0,00 0,00 
2 915 
661,24 

0,00 0,00 
12.2
025 

12 
п. Латыши, ул. 
Молодежная, 
д. 22 

- РО  1982 Панельные 2 2 
1 

042,60 
584,30 137 

4 267 
126,28 

0,00 0,00 0,00 
4 267 
126,28 

0,00 0,00 
12.2
025 

13 
п. Латыши, ул. 
Молодежная, 
д. 23 

- РО  1981 Панельные 2 2 
1 

043,60 
585,30 27 

4 267 
126,28 

0,00 0,00 0,00 
4 267 
126,28 

0,00 0,00 
12.2
025 

14 
г. Брянск-18, 
пр-кт Ленина, 
д. 23 

- РО 1987 Панельные 4 4 
2 

818,00 
2 

009,28 
194 

8 989 
785,78 

0,00 0,00 0,00 
8 989 
785,78 

0,00 0,00 
12.2
025 

15 
г. Брянск-18, 
пр-кт Ленина, 
д. 12А 

- РО 1966 Панельные 4 4 
2 

571,00 
1 

568,18 
161 

7 081 
342,12 

0,00 0,00 0,00 
7 081 
342,12 

0,00 0,00 
12.2
025 

Итого по 
муниципальному 
образованию 
"Жуковский 
муниципальный 
округ" 

  Х Х Х Х Х 
19 

711,04 
13 

486,46 
841 

74 317 
416,81 

0,00 0,00 0,00 
74 317 
416,81 

0,00 0,00   

 

Приложение 2                                                                                                                                                             

к постановлению администрации  Жуковского муниципального  

округа Брянской области 

                                                                                             от 17.06.2025г   № 932 

(приложение 2 к краткосрочному (2023-2025 годы) плану реализации региональной  

программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных  

домов на территории Брянской области" (2014 - 2052 годы)) на территории  

муниципального образования "Жуковский муниципальный округ Брянской области" 
 

Перечень многоквартирных домов на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области, включенных в краткосрочный (2023-2025 годы) план, 

с указанием видов и стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту 
 

№
 
п
/

Адрес 
МКД 

Стои
мость 
капит
ально

Виды, установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного кодекса Российской Федерации 
Виды, установленные нормативным 

правовым актом субъекта РФ 

Ремонт внутридомовых 
инженерных систем, руб. 

Ремонт 
или 

Ремонт 
крыши 

Ремон
т 

Ремон
т 

Ремонт 
фунда У

те
пл

ен
ие

  

ф
ас

ад
ов

 

П
ер

еу
с

тр
ой

ст
во

 

не
ве

нт

ил
ир

уе
м

ой
 

кр
ы

ш
и 

на
 

ве
нт

ил

ир
уе

м
у

ю
 

кр
ы

ш
у,

 
ус

тр
ой

ст
во

 

вы
хо

д
ов

 н
а 

кр
ов

л
ю

 

У
ст

ан

ов
ка

 
ко

л
ле

к

ти
вн

ы
х 

(о
б

щ
е

д
о-

м
ов

ы
х

) 
П

У
 и

 
У

У
 

Р
аз

ра
б

от
ка

 

пр
ое

кт

но
й 

д
ок

ум

ен
та

ц
ии

 

О
су

щ
е

ст
вл

ен

ие
 

ст
ро

ит

ел
ьн

ог
о 

ко
нт

ро
л

я 

Д
ру

ги
е 

ви
д

ы
 



11 
 

п го 
ремо
нта 

ВСЕГ
О В

се
го

 

эл
ек

тр
ос

на
б

ж
ен

ия
 

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия
 

хо
ло

д
но

го
 

во
д

ос
на

б
ж

ен
ия

 

го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
 

во
д

оо
тв

ед
ен

ия
 

замена 
лифтов

ого 
оборудо

вания 

подвал
ьных 

помещ
ений 

фасад
а 

мента 

руб. 
р
у
б. 

р
у
б. 

р
у
б. 

р
у
б. 

р
у
б. 

р
у
б. 

р
у
б. 

е
д. 

ру
б. 

Т
ип

 к
ро

вл
и 

(П
К

 -
 

П
К

; С
К

 -
 С

К
) 

кв. 
м 

ру
б. 

к
в. 
м 

р
у
б. 

к
в. 
м 

р
у
б. 

ку
б. 
м 

р
у
б. 

к
в. 
м 

р
у
б. 

к
в. 
м 

р
у
б. 

р
у
б. 

ру
б. 

ру
б. 

р
у
б. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1
0 

1
1 

12 
1
3 

14 15 
1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

27 28 
2
9 

Итого по 
муниципа
льному 
образован
ию 
"Жуковски
й 
муниципа
льный 
округ" 
(2023-
2025гг) 

148 
378 

346,3
4 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

Х 

18 
70
9,
05 

14
1 
94
5 
31
0,
25 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

4 
43
3 
90
3,
97 

1 
99
9 
13
2,
12 

0,
0
0 

2023 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 

д. 
Гриши
на 
Слобо
да, ул. 
Молод
ежная, 
д. 15 

3 049 
385,7

5 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

53
2,
62 

2 
96
1 
34
5,
84 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

66 
22
7,
29 

21 
81
2,
62 

0,
0
0 

2 

п. 
Гостил
овка, 
ул. 
Молод
ежная, 
д. 9 

3 828 
318,9

1 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

61
0,
22 

3 
74
0 
93
8,
49 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

65 
73
1,
20 

21 
64
9,
22 

0,
0
0 

3 

п. 
Мелов
ка, ул. 
Лесна
я, д. 
34 

3 615 
145,8

9 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

55
6,
75 

3 
55
7 
27
6,
97 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

43 
53
1,
42 

14 
33
7,
50 

0,
0
0 

4 

п. 
Мелов
ка, ул. 
Лесна
я, д. 
35 

2 079 
647,2

1 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

33
6,
75 

2 
04
0 
07
8,
72 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

29 
76
5,
07 

9 
80
3,
42 

0,
0
0 

5 

с. 
Овстуг
, ул. 
Тютче
ва, д. 
23 

1 910 
710,7

4 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

24
9,
00 

1 
87
0 
19
6,
81 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

31 
53
8,
85 

8 
97
5,
08 

0,
0
0 

6 

с. 
Овстуг
, ул. 
Тютче
ва, д. 
25 

1 912 
381,8

4 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

24
0,
00 

1 
87
1 
86
7,
91 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

31 
53
8,
85 

8 
97
5,
08 

0,
0
0 

7 

г. 
Брянс
к-18, 
пр-кт 
Ленин
а, д. 
58 

8 164 
416,2

3 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

98
0,
00 

7 
87
4 
00
8,
18 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

25
1 
07
2,
27 

39 
33
5,
78 

0,
0
0 

Итого по 
муниципа
льному 
образован
ию 
"Жуковски
й 

24 
560 

006,5
7 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

Х 

3 
50
5,
34 

23 
91
5 
71
2,
92 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

51
9 
40
4,
95 

12
4 
88
8,
70 

0,
0
0 



12 
 

муниципа
льный 
округ" 

2024 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 

г. 
Жуков
ка, 
пер. 
Мальц
ева, д. 
9 

10 
367 

652,5
9 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

1 
34
3,
00 

9 
91
7 
25
1,
13 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

30
4 
02
0,
97 

14
6 
38
0,
49 

0,
0
0 

2 

п. 
Гостил
овка, 
ул. 
Молод
ежная, 
д. 11 

3 459 
625,1

2 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

41
8,
50 

3 
33
9 
99
7,
46 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

10
0 
21
4,
42 

19 
41
3,
24 

0,
0
0 

3 

п. 
Гостил
овка, 
ул. 
Школь
ная, д. 
8 

4 601 
000,4

8 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

47
2,
70 

4 
38
9 
18
1,
00 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

14
2 
18
5,
19 

69 
63
4,
29 

0,
0
0 

4 

д. 
Гриши
на 
Слобо
да, ул. 
Молод
ежная, 
д. 2 

3 939 
199,2

2 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

58
5,
00 

3 
76
8 
03
1,
97 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

14
3 
43
2,
10 

27 
73
5,
15 

0,
0
0 

5 

с. 
Овстуг
, ул. 
Тютче
ва, д. 
21 

1 874 
833,6

6 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

23
7,
00 

1 
79
0 
77
8,
32 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

56 
42
2,
69 

27 
63
2,
65 

0,
0
0 

6 

г. 
Брянс
к-18, 
пр-кт 
Ленин
а, д. 
20 

8 622 
296,9

5 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

98
8,
00 

8 
22
4 
43
3,
64 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

26
5 
68
5,
02 

13
2 
17
8,
29 

0,
0
0 

7 

г. 
Брянс
к-18, 
пр-кт 
Ленин
а, д. 
36 

8 318 
157,4

7 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

92
8,
31 

7 
90
3 
29
0,
00 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

27
6 
57
8,
31 

13
8 
28
9,
16 

0,
0
0 

8 

г. 
Брянс
к-18, 
пр-кт 
Ленин
а, д. 
34 

8 318 
157,4

7 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

92
8,
31 

7 
90
3 
29
0,
00 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

27
6 
57
8,
31 

13
8 
28
9,
16 

0,
0
0 

Итого по 
муниципа
льному 
образован
ию 
"Жуковски
й 
муниципа
льный 
округ" 

49 
500 

922,9
6 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

Х 

5 
90
0,
82 

47 
23
6 
25
3,
52 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

1 
56
5 
11
7,
01 

69
9 
55
2,
43 

0,
0
0 

2025 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 

г. 
Жуков
ка, ул. 
Калин
ина, д. 
41 

7 086 
693,1

2 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

79
5,
00 

6 
78
9 
63
0,
00 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

19
8 
04
2,
08 

99 
02
1,
04 

0,
0
0 

2 

г. 
Жуков
ка, ул. 
Карла 

6 472 
697,4

7 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

82
0,
00 

6 
19
6 
21

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

18
4 
32
4,

92 
16
2,
49 

0,
0
0 



13 
 

Маркс
а, д. 
86 

0,
00 

98 

3 

г. 
Жуков
ка, ул. 
Набер
ежная, 
д. 15 

5 520 
229,9

5 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

64
3,
89 

5 
27
1 
81
9,
60 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

16
5 
60
6,
90 

82 
80
3,
45 

0,
0
0 

4 

г. 
Жуков
ка, ул. 
Комму
нальн
ая, д. 
4 

3 231 
376,1

3 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

42
6,
00 

3 
08
5 
96
4,
21 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

96 
94
1,
28 

48 
47
0,
64 

0,
0
0 

5 

д. 
Гриши
на 
Слобо
да, ул. 
Молод
ежная, 
д. 21 

4 262 
706,9

2 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

54
0,
00 

4 
08
0 
43
0,
00 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

12
1 
51
7,
95 

60 
75
8,
97 

0,
0
0 

6 

д. 
Гриши
на 
Слобо
да, ул. 
Молод
ежная, 
д. 23 

4 262 
706,9

2 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

54
0,
00 

4 
08
0 
43
0,
00 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

12
1 
51
7,
95 

60 
75
8,
97 

0,
0
0 

7 

д. 
Петух
овка, 
пер. 
Молод
ежный
, д. 1 

5 064 
321,0

6 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

61
6,
00 

4 
65
4 
71
0,
00 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

27
3 
07
4,
04 

13
6 
53
7,
02 

0,
0
0 

8 

д. 
Петух
овка, 
ул. 
Центр
альна
я, д. 
49 

5 064 
321,0

6 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

61
6,
00 

4 
65
4 
71
0,
00 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

27
3 
07
4,
04 

13
6 
53
7,
02 

0,
0
0 

9 

п. 
Гостил
овка, 
ул. 
Рабоч
ая, д. 
2 

2 915 
661,2

4 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

37
0,
00 

2 
79
5 
85
0,
00 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

79 
87
4,
16 

39 
93
7,
08 

0,
0
0 

1
0 

п. 
Гостил
овка, 
ул. 
Рабоч
ая, д. 
4 

2 915 
661,2

4 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

37
0,
00 

2 
79
5 
85
0,
00 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

79 
87
4,
16 

39 
93
7,
08 

0,
0
0 

1
1 

п. 
Гостил
овка, 
ул. 
Рабоч
ая, д. 
5 

2 915 
661,2

4 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

37
0,
00 

2 
79
5 
85
0,
00 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

79 
87
4,
16 

39 
93
7,
08 

0,
0
0 

1
2 

п. 
Латыш
и, ул. 
Молод
ежная, 
д. 22 

4 267 
126,2

8 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

54
7,
00 

4 
13
3 
32
0,
00 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

89 
20
4,
19 

44 
60
2,
09 

0,
0
0 

1
3 

п. 
Латыш
и, ул. 
Молод
ежная, 
д. 23 

4 267 
126,2

8 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

54
7,
00 

4 
13
3 
32
0,
00 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

89 
20
4,
19 

44 
60
2,
09 

0,
0
0 

1
4 

г. 
Брянс
к-18, 

8 989 
785,7

8 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

1 
00
7,

8 
60
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

25
9 
71

12
9 
85

0,
0
0 



14 
 

пр-кт 
Ленин
а, д. 
23 

00 22
0,
00 

0,
52 

5,
26 

1
5 

г. 
Брянс
к-18, 
пр-кт 
Ленин
а, д. 
12А 

7 081 
342,1

2 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

1 
09
5,
00 

6 
72
5 
03
0,
00 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

23
7 
54
1,
41 

11
8 
77
0,
71 

0,
0
0 

Итого по 
муниципа
льному 
образован
ию 
"Жуковски
й 
муниципа
льный 
округ" 

74 
317 

416,8
1 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

Х 

9 
30
2,
89 

70 
79
3 
34
3,
81 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

2 
34
9 
38
2,
01 

1 
17
4 
69
0,
99 

0,
0
0 

 

Приложение 3                                                                                                                                                           

к постановлению администрации  Жуковского  

муниципального округа  Брянской области 

                                                                                             от 17.06.2025г   № 932 

(приложение 3 к краткосрочному (2023-2025 годы) плану реализации региональной  

программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных  

домов на территории Брянской области" (2014 - 2052 годы)) на территории 

 муниципального образования "Жуковский муниципальный округ Брянской области" 
 

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту 

многоквартирных домов на территории Жуковского муниципального округа 

Брянской области, включенных в краткосрочный (2023-2025 годы) план 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального образования 

Общая 

площадь 

МКД, всего 

Количество жителей, 

зарегистрированных в 

МКД на дату 

утверждения 

краткосрочного плана 

Количество 

МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта 

кв.м чел. ед. руб. 

1 2 3 4 5 6 

Итого по муниципальному 

образованию "Жуковский 

муниципальный округ" (2023-

2025 гг.) 

43 275,30 1 942 30 148 378 346,34 

2023 г. 7 338,30 306 7 24 560 006,57 

1 

Муниципальное образование 

"Жуковский муниципальный 

округ" 

7 338,30 306 7 24 560 006,57 

2024 г. 16 225,96 795 8 49 500 922,96 

1 

Муниципальное образование 

"Жуковский муниципальный 

округ" 

16 225,96 795 8 49 500 922,96 

2025 г. 19 711,04 841 15 74 317 416,81 

1 

Муниципальное образование 

"Жуковский муниципальный 

округ" 

19 711,04 841 15 74 317 416,81 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от «25» июня 2025 г.                                                                                  № 953 

г. Жуковка 
 

О внесении изменений в постановление 



15 
 

администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 09.03.2023г.№278 «Об 

утверждении Регламента реализации полномочий 

главного администратора доходов  бюджета 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области по 

взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» 
 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с 

действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 09.03.2023г. №278 «Об утверждении Регламента реализации 

полномочий главного администратора доходов бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области по взысканию дебиторской задолженности 

по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» (далее-постановление) следующие 

изменения:    

1.1. В преамбуле к постановлению слова «Приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 18.11.2022 N 172н "Об утверждении общих требований к 

регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним"» 

заменить словами «Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

26.09.2024 N 139н "Об утверждении общих требований к регламенту реализации 

полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним"». 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Жуковского муниципального округа Брянской 

области в сети Интернет. 

3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П. 
 

Глава администрации                                                                                   О.А. Воронин                                                            

    

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1. 

Учредители: Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; Администрация Жуковского муниципального округа Брянской 

области 
 

 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 22 экз. 

consultantplus://offline/ref=BA18F68A73B59008D03364A2D1E145906B281B0B17B7CDDBD5B93C3EA4648E1A024BB58539A8FDCBEA805ED955EA0DG
consultantplus://offline/ref=BA18F68A73B59008D03364A2D1E145906B281B0B17B7CDDBD5B93C3EA4648E1A024BB58539A8FDCBEA805ED955EA0DG

